4

[bookmark: _GoBack]						Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»  ______2020 года                                                        		 № _____

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства
Удмуртской Республики от 31 марта 2015 года № 126
«Об утверждении государственной программы Удмуртской Республики «Развитие социально-трудовых отношений и содействие занятости населения Удмуртской Республики»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:
Внести в государственную программу Удмуртской Республики «Развитие социально-трудовых отношений и содействие занятости населения Удмуртской Республики», утвержденную постановлением Правительства Удмуртской Республики от 31 марта 2015 года № 126 «Об утверждении государственной программы Удмуртской Республики «Развитие социально-трудовых отношений и содействие занятости населения Удмуртской Республики», следующие изменения:
	1) в паспорте государственной программы строку «Ресурсное обеспечение государственной программы» изложить в следующей редакции»:
«
	Ресурсное обеспечение государственной программы
	Объем финансирования государственной программы за счет средств бюджета Удмуртской Республики составит                   8 087 307,0 тыс. рублей, в том числе:
субвенции из федерального бюджета – 5 466 632,9 тыс. рублей;
субсидии из федерального бюджета – 393 888,0 тыс. рублей.
Объем финансирования по годам реализации государственной программы, тыс. рублей:

	Всего
	В том числе субвенции,
субсидии из федерального бюджета

	2015 год
	772 218,5
	470 499,3

	2016 год
	843 866,1
	503 868,7

	2017 год
	727 970,8
	413 321,1

	2018 год
	661 780,8
	381 339,4

	2019 год
	949 137,5
	629 525,6

	2020 год
	850 808,1
	646 354,3

	2021 год
	822 906,4
	647 262,8

	2022 год
	857 293,3
	633 186,9

	2023 год
	785 033,9
	658 514,4

	2024 год
	816 291,7
	684 855,0

Планируется привлечь средства из федерального бюджета в виде субсидий в размере 204 261,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2022 году – 68 087,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 68 087,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 68 087,0 тыс. рублей.
Расходы на реализацию государственной   программы за счет иных источников в соответствии с законодательством Российской Федерации - в размере 3 529 275,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2015 году – 251 436,5 тыс. рублей;
в 2016 году – 260 711,5 тыс. рублей;
в 2017 году – 231 899,8 тыс. рублей;
в 2018 году – 353 229,3 тыс. рублей;
в 2019 году – 344 847,2 тыс. рублей;
в 2020 году – 371 507,6 тыс. рублей;
в 2021 году – 422 989,2 тыс. рублей;
в 2022 году – 418 042,3 тыс. рублей;
в 2023 году – 486 107,7 тыс. рублей;
в 2024 году – 388 504,8 тыс. рублей

»;
	2) в паспорте подпрограммы «Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»:
	а) в строке «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы» после слов «численность женщин, находящихся в отпуске по уходу за ребенком в возрасте до трех лет, а также женщин, имеющих детей дошкольного возраста, не состоящих в трудовых отношениях и обратившихся в органы службы занятости, прошедших переобучение и повышение квалификации, человек» дополнить словами «доля приступивших к трудовой деятельности в общей численности прошедших переобучение и повышение квалификации женщин, находящихся в отпуске по уходу за ребенком, а также женщин, имеющих детей дошкольного возраста, процентов»;
	б) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«

Ресурсное обеспечение подпрограммы

Объем финансирования подпрограммы за счет средств бюджета Удмуртской Республики составит 6 503 576,8 тыс. рублей, в том числе:
cубвенции из федерального бюджета – 5 466 632,9 тыс. рублей,
cубcидии из федерального бюджета – 385 966,8 тыс. рублей.
Объем финансирования по годам реализации подпрограммы, тыс.рублей:

	Всего
	в том числе субвенции, субсидии из федерального бюджета

	2015 год
	513 307,3
	470 499,3

	2016 год
	551 019,7
	498 175,1

	2017 год
	461 518,8
	412 900,8

	2018 год
	431 539,5
	381 038,7

	2019 год
	759 994,5
	629 023,4

	2020 год
	743 191,5
	719 839,9

	2021 год
	718 161,9
	695 083,9

	2022 год
	749 003,9
	702 669,2

	2023 год
	672 412,8
	658 514,4

	2024 год
	699 165,9
	684 855,0

Планируется привлечь средства из федерального бюджета в виде субсидий в размере 204 261,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2022 году – 68 087,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 68 087,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 68 087,0 тыс. рублей

»;
в) в строке  «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы и показатели эффективности» после слов «к концу 2 этапа (2024 год) - 2988 человек» дополнить словами «доля приступивших к трудовой деятельности в общей численности прошедших переобучение и повышение квалификации женщин, находящихся в отпуске по уходу за ребенком, а также женщин, имеющих детей дошкольного возраста, в 2020-2024 гг. -  не менее 70,0 процентов»;
3) в приложении 1 к государственной программе:
а) после строки 32 6 14 дополнить строкой 32 6 15 следующего содержания:
«
	32
	6
	15
	Доля приступивших к трудовой деятельности в общей численности прошедших переобучение и повышение квалификации женщин, находящихся в отпуске по уходу за ребенком, а также женщин, имеющих детей дошкольного возраста
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Не ме-нее 70
	Не ме-нее 70
	Не ме-нее 70
	Не ме-нее 70
	Не ме-нее 70

»;
б) строки 32 6 15, 32 6 16 и 32 6 17 считать строками 32 6 16, 32 6 17 и            32 6 18 соответственно;
4) в приложении 2 к государственной программе:
а) в строке 32 6 L3 01 цифры «32.6.16», ««32.6.17», и «32.6.18» заменить цифрами  «32.6.16», ««32.6.17», и «32.6.18» соответственно;
б) в строке 32 6 Р2 01:
после цифр «32.6.14» дополнить цифрами «32.6.15»;
после слов «В 2019 - 2024 годах в целях повышения конкурентоспособности на рынке труда и увеличения профессиональной мобильности прошли переобучение и повышение квалификации не менее 2988 женщин в период отпуска по уходу за ребенком в возрасте до трех лет» дополнить словами «доля приступивших к трудовой деятельности в общей численности прошедших переобучение и повышение квалификации женщин, находящихся в отпуске по уходу за ребенком, а также женщин, имеющих детей дошкольного возраста, в 2020-2024 гг. -  не менее 70,0 процентов»;
	5) приложение 5 к государственной программе изложить в редакции согласно приложению 1;
6) приложение 6 к государственной программе изложить в редакции согласно приложению 2.

Председатель  Правительства                                                                                          Удмуртской Республики                                                                         Я.В. Семенов

Проект вносит:
министр социальной политики
и труда Удмуртской Республики					            Т.Ю. Чуракова
__________________________________________________________________________
Разослать: Секретариат заместителя Председателя Правительства Удмуртской Республики Муталенко А.А., Госсовет УР, Минсоцполитики УР, Минфин УР, Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Удмуртской Республике, Государственный контрольный комитет УР, СПС, Сайт.